[image: image3.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новомихайловская средняя школа»

(МБОУ «Новомихайловская СШ»)
	АЛТАЙ АЙМАА

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ПӰДIС

«НОВОМИХАЙЛОВКАДАҒЫ ОРТЫМАХ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ БЮДЖЕТ ТИКСI

ӰГРЕДIГ УЧРЕЖДЕНИЕЗI

ПРИКАЗ

15.01.2025                                     с. Новомихайловка                                                    №166
Об организации питания учащихся МБОУ «Новомихайловская СШ»
В соответствии приказов Алтайского УО №6 от 14.01.2025г. «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», и на основании заявления родителей (законных представителей),
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать ежедневное бесплатное питание в соответствии с режимом работы МБОУ «Новомихайловская СШ» с 09.01.2025 г. для учащихся:

-  1-4 классов в виде обедов на общую сумму 93 рубля на одного ребенка в день из федерального бюджета РФ (Приложение № 1);
-  5-11 классов из числа детей - сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов, обучающихся в школе, детей из многодетных и малообеспеченных семей, детей участников СВО на общую сумму 80 рублей на одного ребенка в день: из республиканского бюджета РХ - 42 рублей и из бюджета Алтайского района - 38 рублей (Приложение № 1).
2. Классным руководителям:

-   обеспечить 100 % охват горячим питанием учащихся классов;

-   ежедневно до 15:00 часов подавать списки учащихся кладовщику столовой для организации горячего питания на следующий день;

-  вести в журнале «Посещаемости учащимися столовой» ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи;

- в журнале посещаемости столовой 1 день отсутствия ребенка считать днем посещения столовой без соответствующего уведомления;

-  ежемесячно к 25 числу предоставлять табель посещения столовой на подпись кладовщику и директору школы;

-  продолжить включения в повестку дня родительских собраний, бесед вопросов, посвященных рациональному питанию;
- продолжить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) и учащимися по организации правильного питания учащихся в школе;

- нести ответственность за поведение учащихся в столовой.
3. Кладовщику столовой:

- запретить использовать продукты питания без сертификатов качества.

- совместно с классными руководителями обеспечить системный контроль за целевым и эффективным использованием выделяемых денежных средств, осуществлять закупку продукцию с учетом определения начальной (максимальной) цены контрактов у разных поставщиков;
- предоставлять централизованную бухгалтерию Алтайского УО отчет по расходованию денежных средств ежемесячно в срок до 25 числа.

4. Подсобному рабочему школьной столовой совместно с родителями участвовать в мероприятиях родительского контроля за организацией горячего питания (оценивать несъедаемость обедов посредством взвешивания остатков), согласно Памятке, участнику мероприятий родительского контроля за организацией питания детей» Общие сведения об организации».

5. Информацию об организации питания своевременно размещать на сайте школы (ответственная Катцина Наталья Викторовна).
[image: image1.png]

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                          ____________Г.И. Еременко

[image: image2.png]

С приказом ознакомлены:                            ____________Катцина Н.В.

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Новомихайловская СШ»
от 15.01.2025 №166
Учащиеся 1-4 классов.
	1 класс
1.  Андреева Елизавета

2. Батыров Матвей
3. Бекасова Кира

4. Булгаков Владислав
5. Колесник Арина

6. Крюкова Мария

7. Сары Николай

8. Яргин Виктор
	2 класс

1. Елистратова Ксения

2. Иванов Данил

3. Илясов Николай

4. Мельников Вадим

5. Панина Варвара

6. Перевощикова Арина

7. Рыспекова Фатима

8. Синюкин Егор

9. Сяткина Валерия

10. Червяков Матвей

	3 класс

1. Балин Кирилл

2. Глушков Максим

3. Захарова Ангелина

4. Катькалова Анна

5. Полторанина Анна

6. Понкрашев Егор
7. Рогачев Максим

8. Сары Анна

	4 класс

1. Брова Варвара

2. Елистратова Маргарита

3. Катькалова Виолетта
4. Колесник Кира

5. Покацкий Андрей
6. Синюкин Игорь
7. Растворцева Екатерина

8. Рафейчик Вадим

9. Сабитова Малика

10. Сажина Александра
11. Ярыгина Лидия

Учащиеся 5-11классов из семей, имеющих статус малообеспеченных, многодетных и с детьми - инвалидами.

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Класс
	Срок предоставления горячего питания
	Статус льготы

	1.
	Елисеев Илья Иванович
	5 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	2.
	Еременко Алена Александровна
	5 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Малоимущая

	3.
	Сары Виктория Сергеевна
	5 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	4.
	Соловецкий Максим Евгеньевич
	5 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Инвалид

	5.
	Сухарева Регина Владимировна
	5 класс
	09.01.2025-01.02.2025
	Малоимущие

	6.
	Холявкина Илона Ярославовна
	5 класс
	09.01.2025-01.04.2025
	Малоимущие

	7.
	Шерер Елизавета Владимировна
	5 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	8.
	Белявская Алина Ивановна
	6 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	9.
	Катькалова Софья Анатольевна
	6 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	10.
	Мошканов Иван Петрович
	6 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	11.
	Худякова Элиза Михайловна
	6 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	12.
	Андреева Маргарита Анатольевна
	7 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	13.
	Ванеев Филипп Григорьевич
	7 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Опекаемый

	14.
	Глазырина Маргарита Юрьевна
	7 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	15.
	Григорьева Ольга Эдуардовна
	7 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	16.
	Ивлева Елена Сергеевна
	7 класс
	09.01.2025-01.02.2025
	Малоимущие

	17.
	Кейнер Надежда Юрьевна
	7 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	18.
	Плешканова Василина Васильевна
	7 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	19.
	Сары Илья Сергеевич
	7 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	20.
	Вейт Александр Андреевич
	8 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	21.
	Елисеев Егор Иванович
	8 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	22.
	Козлова Дарья Ильинична
	8 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Малоимущая

	23.
	Павленко Альбина Викторовна
	8 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	24.
	Холявкина Ева Ярославовна
	8 класс
	09.01.2025-01.04.2025
	Малоимущие

	25.
	Шилов Вадим Витальевич
	8 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Ребенок инвалид

	26.
	Еременко Алексей Александрович
	9 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Малоимущая

	27.
	Казанцев Роман Евгеньевич
	9 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	28.
	Катькалова Алина Анатольевна
	9 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	29.
	Кейнер Татьяна Юрьевна
	9 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	30.
	Павленко Ангелина Викторовна
	9 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	31.
	Хавкунова Елизавета Ивановна
	9 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Малоимущие

	32.
	Шерер Виктория Владимировна
	9 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	33.
	Мошканова Ксения Петровна
	10 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	34.
	Ещенко Алина Дмитриевна
	11 класс
	09.01.2025-26.05.2025
	Многодетная

	35.
	Цыбина Анастасия Андреевна
	11 класс
	15.01.2025-26.05.2025
	Малоимущая